



PROPOSTA DE PREÇO// ADEQUADA
 PREGAO PRESENCIAL N° 3006.01/ 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
 COMISSÃO DE PREGÃO
 DATA ABERTURA 23/07/ 2020 AS 09:00HRS
 RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
 CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000
 FONE:(88) 3661 43 01

ACARAU 30 DE JULHO DE 2020

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3 CONTA CORRENTE N° 1810-4

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL R\$	VR TOTAL EXT
1	Almofada p/ carimbo na cor azul	RADEX	Und	30	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
2	Apagador p/ quadro branco	RADEX	Und	24	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
5	Barbante rolo com 70 mts	FRANCALANZA	Rolo	30	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
7	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 10x7 cm com 100 fis	NOTFIX	Und	360	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
8	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 5x4 cm com 100 fis	NOTFIX	Und	240	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 708,00	setecientos e oito reais
9	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	NOBRE	Pct	24	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
10	Caixa polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de	ALAPLAST	Und	480	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
11	Calculadora grande 12 dígitos	SHENG	Und	60	R\$ 17,10	dezesete reais e dez centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais



[Handwritten signature]

14	Caneta hidracor, conj. Com 12 cores ponta grossa	POP	Conj.	24	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
15	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid	NOX BRASIL	Cx	144	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.576,80	mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
20	Cd tipo prata, para gravação, (cd -rw), 700mb, 80 min	MULTLASER	Und	1200	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
21	Chaveiro com etiqueta de identificação pct com 100 unid cores variadas	ACRIMET	Pct	5	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
22	Clips em aço niquelado colorido, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	FRAMA	CX	36	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 3, acondicionado em caixa com 50 unidades	FRAMA	Cx	120	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
25	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	FRAMA	Cx	216	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
27	Cola líquida especial para e.v.a, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	KOALA	cx	10	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
29	Cola quente em bastão para pistola grande	IBEL	Und	60	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
30	Cones de sinalização, em pvc rígido, medindo 70 cm de altura	ARTCOR	Und	60	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
31	Cordão para crachá 25M	SNTA FE	Rolo	5	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
33	Durex colorido, cores variadas pct com 10 unid	EUROCELL	pct	10	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
34	Durex pequeno pct com 10 unid	EUROCELL	Pct	48	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
35	Dvd -r 4.7 gb	MULTLASER	Und	480	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
36	Envelope ofício, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	CELUCAT	Pct	72	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 1.288,80	mil duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
38	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	CELUCAT	Pct	72	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.936,80	mil novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
39	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	Pct	72	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.814,40	mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
41	Etiqueta adesiva de bolinha PCT 210 UND	PIMACO	PCT	12	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos

1512

1512

42	Etiquetas inkjet - laser branca, cx com 100 fls contendo 1.400 etiquetas tam 33,9x101,6 mm	COLACRIL	Cx	72	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oito centavos
43	Extrator de grampos tipo espátula comp.15 cm	GENMES	Und	96	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	190,08	cento e noventa reais e oito centavos
44	Fita adesiva tipo crepe, medindo 25mmx50m, boa aderencia	EUROCELL	Und	60	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	261,00	duzentos e sessenta e um reais
46	Fita decorativa 15x30 mm	FIDELPA	Rolo	18	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
47	Fita gomada 36x50mm	EUROCELL	Und	240	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
48	Folha em e.v.a.600x400mm, cores variadas	UZE	Und	180	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	250,20	duzentos e cinquenta reais e vinte centavos
49	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALA	Cx	15	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$	28,50	vinete e oito reais e cinquenta centavos
52	Grampos para grampeador 23/15 galv,cx com 5000 unid	ACC	Cx	18	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	285,30	duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
53	Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado CX COM 1000 UNID	JOCAR	Cx	360	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
54	Isopor - folha de 2 cm	ISONORT	Fls	72	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	295,20	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
56	Lápis de cor grande cx com 12 cores	BRW	Cx	29	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	81,20	oitenta e um reais e vinte centavos
58	Liga de borracha - elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	MAMUTH	Pct	84	R\$ 17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$	1.444,80	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
59	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	SÃO DOMINGO	Und	42	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	273,00	duzentos e setenta e três reais
61	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Und	96	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	643,20	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
62	Molha dedo 12g	RADEX	Und	54	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	102,06	cento e dois reais e seis centavos
64	Papel carbono tamanho ofício, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	CIS	Cx	12	R\$ 29,95	vinete e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos



65	Papel cartão 40 kg cores variadas pct com 200fls	ABC	pct	240	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 4.488,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
66	Papel cartão 60 kg cores variadas pct com 200fls	ABC	pct	240	R\$ 28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$ 6.816,00	seis mil, oitocentos e dezesseis reais
69	Papel Sulfite Plotter 61 X 50mm 75 grs 2", rolo com 35 mts	VR PAPEIS	Rolo	150	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais
70	Papel ofício A3 branco tam 29,7X42,0cm cx com 05 resmas	REPORT	Cx	12	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
72	Pasta a-z lombo estreito, tamanho ofício 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	cx	96	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 14.592,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais
73	Pasta a-z lombo largo, tamanho ofício 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	Cx	216	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 32.832,00	trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
74	Pasta caneta ofício cores variadas	ACP	Und	330	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
75	Pasta classificadora de papelão com mola 340X230mm cores variadas	FRAMA	Und	120	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 434,40	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
76	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	FRAMA	Und	840	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
77	Pasta de papelão com grampo trilha em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	FRAMA	Und	120	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
79	Pasta transparente 245x335x20mm	ALAPLAST	Und	276	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 794,88	setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos
80	Pasta transparente 245x335x40mm	ALAPLAST	Und	360	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.278,00	mil duzentos e setenta e oito reais
81	Pendrive 8 gb	MULTLASER	Und	54	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
82	Perfurador em aço com capacidade de até 12 folhas, furo de 04 mm de diâmetro	JOCAR	Und	72	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 646,56	seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
84	Pilha palito AAA cx com 60 unidades	PANASONIC	Cx	13	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
85	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	BIC	Cx	60	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



86	Pincel atômico, 4.0 mm, a base de álcool, cores variadas, cx com 12 unid	BIC	Cx	20	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
87	Pistola p/ cola quente grande	JOCAR	Und	12	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
88	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm	PLASTFIK	Rolo	53	R\$ 47,10	quarenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.496,30	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta centavos
89	Porta caneta medindo 120x135x90mm em plástico	WALLEU	Und	72	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
90	Porta durex pequeno	DELLO	Und	60	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
91	Prancheta em madeira a4, medindo 330x230x3,2mm, com prendedor de plástico	ACRIMET	Und	30	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
92	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm pct com 10 unid	WALLEU	Pct	18	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 127,80	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
93	Tarjeta para uso em flanelógrafo cx com 100 unid	JOCAR	Cx	22	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
94	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	BRW	Und	84	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
95	Capa p/ CD em papel com visor transparente, pct com 100 unid	CELUCAT	Pct	24	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 325,20	trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
96	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta 30 ml	RADEX	Und	60	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
VALOR GLOBAL					R\$ 112.461,18	cento e doze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 112.461,18	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

Maria de Fatima Araujo
 MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

